
 

 
 

МИНУСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

    Р Е Ш Е Н И Е 
  

24.05.2023                                      г. Минусинск                                    № 302 - рс 
 

О внесение изменений в решение Минусинского районного Совета 

депутатов от 18.12.2017 № 150-рс «Об утверждении порядка увольнения 

(освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные 

должности, в связи с утратой доверия   при совершении ими фактов 

нарушения требований антикоррупционного законодательства»  
                    

В целях исполнения Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 

273-ФЗ «О противодействии коррупции", Федерального закона от 06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», согласно ст. ст. 21, 25 Устава 

Минусинского муниципального района Красноярского края Минусинский 

районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение 

Минусинского районного Совета депутатов от 18.12.2017 № 150 - рс: 

1.1. Преамбулу решения изложить в следующей редакции: 

        - В целях исполнения Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 

273-ФЗ «О противодействии коррупции", Федерального закона от 06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Устава Минусинского района 

Красноярского края согласно ст. ст. 21, 25 Устава Минусинского 

муниципального района Красноярского края Минусинский районный Совет 

депутатов решил.; 

        1.2. Пункт 2 Решения от 18.12.2017 № 150-рс изложить в следующей 

редакции: 

        - Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в газете «Власть труда», и подлежит размещению на 

официальном сайте администрации Минусинского района в сети «Интернет» 

в разделе «Структура самоуправления», подраздел «Минусинский районный 

Совет депутатов - НПА». 

        1.3. Пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции: 

- Настоящий Порядок разработан в целях установления единого порядка 

увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные 

должности органов местного самоуправления муниципального образования 

Минусинский район, в связи с утратой доверия в случаях, установленных 

http://docs.cntd.ru/document/902135263
http://docs.cntd.ru/document/902135263
http://docs.cntd.ru/document/902135263
http://docs.cntd.ru/document/902135263


статьей 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», статьей 10 Федерального закона от 07.05.2013 

№ 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета 

(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных 

банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, 

владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами». 

На основании ч. 7.1 ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» настоящий Порядок распространяется на депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, иных лип, замещающих 

муниципальную должность в муниципальном образовании Минусинский 

район. 

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в газете «Власть труда», и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в 

сети «Интернет» в разделе «Структура самоуправления», подраздел 

«Минусинский районный Совет депутатов - НПА». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по муниципальной собственности, землепользованию, 

законности, депутатской этики (Титов А. О.).  
 

 

Председатель Совета                                                                 О. В. Рождествова                                   

 

Глава района                                                                               С. И. Глухов      

 

 

 

 

 
 
 

 


